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Ca. 45 km. fra ligger Nappedam, som egentlig hedder Trykkerdam. 
Nappedam et godt dykkested, pga. de gode parkerings-, adgangs- og toiletforhold. 
 
Nappedam byder hovedsageligt på sandbund, og fra 2 – 5 meters dybde er der et ca. 
35 m. bredt bælte af søgræs. Søgræsset kan dog være sæsonbetonet, så man kan 
derfor ikke helt regne med det.  
 
På den anden side af de 5 meter fortsætter sandbunden, og dybden kan godt blive 20 
– 25 meter. Hvis man vil lave dybdedyk på Nappedam, er det dog vigtigt at huske 
gummibåden, da man skal ret langt ud. Der er ikke meget at se på denne dybde og 
sandbunden er meget let at hvirvle op. Det bedste dyk får du på max 12 meter. Der 
er meget liv ved Nappedam, man kan bl.a. se fladfisk og på dage med god sigt kan 
man også se større stimer af mindre fisk. 
 
Nappedam byder også på et lille vrag ”Twin”, som er en lille fiskekutter som sank i 
sommeren ’91. Den nemmeste måde at finde Twin på er ved at svømme ud til 11 
meter (ca. 150 meter fra kysten, retning 90 
grader, GPS: 56:01.560 12:36.672), og 
derefter dreje stik nord ca. 50 meter. Hvis 
man ikke vil bruge for megen tid på at dykke 
ud til vraget, kan man svømme i overfladen 
og benytte det gule hus bag P-pladsen som 
pejling. Spidsen af taget på. det gule hus, skal 
stå lige under spidsen på det røde hus (bag 
det gule). Twin ligger på bagbord side med 
stævnen pegende NØ, og er 10,5 meter langt 
og 3,5 meter bredt. På vragets bagbord side 
ligger der en gammel motorcykel og en 
SCUBA-computer. 7 meter vest for vraget ligger der en lille betonklods som har været 
brugt til at holde en bøje, støder man ind i den, skal man bare mod øst for at finde 
vraget. 
 
Kørevejledning fra  
Kør ad motorvejen mod Helsingør, fortsæt lige igennem de 2 rundkørsler. Inden du 
når ind til selve Helsingør er der et stort skilt 
som viser af mod færgehavnen og 
Helsingborg, her skal du dreje til højre. Følg 
vejen og drej til højre mod Snekkersten. 

 
 

Kørevejledning (forts.) 

Følg vejen ca. 100 meter, hvorefter du vil 
kunne se P-plads og græsplæne på din 
venstre hånd. For enden af vejen svinger du 
til venstre og kører ind på P-pladsen. Det er 
ikke tilladt at parkere på vejen, der er også 
P-vagter i Helsingør. 
 



Omklædning og udstyr 
Det er en god ide at bære alt udstyr inkl. gummibåd over på græsplænen, da P-
pladsen er af grus. Det er også godt hvis man har noget vand med, så man kan skylle 
det værste sand af udstyret inden nedpakning. 
 
Toilet 

har lavet en aftale med Helsingør 
Bådudlejning om lån af deres toilet. Det er god skik at huske 
en rulle toiletpapir når man låner toilettet, ligesom de er 
meget glade hvis man køber lidt sodavand eller is i deres 
butik. Dette toilet har Danmarks bedste udsigt… 
(toilettet er det lille hus ved siden af Bådudlejningen) 
 
I vandet 
Den nemmeste måde at komme ned på stranden på, er at krydse vejen og benytte 
trappen ved siden af den gamle bådebro.  
 
OBS! 

Det er meget velset at dykkere ikke dykker i det skraverede felt (se kort) ud for 
Bådudlejningen, og heller ikke i området syd for feltet. Man fisker heller ikke i 
området nord for feltet.  
 
Der ligger nogle store sten lige ud for stranden, så pas på motoren til gummibåden. 
 
Der er mulighed for stærk strøm, ofte nordgående. 
 
Dykkere kan ikke leje båd i bådudlejningen, da de ikke er stabile nok til at tage 
dykkere op af vandet. 
 
Folkene i Bådudlejningen holder også et vågent øje med dykkerne, så hvis man skal 
holde redningsøvelser, vil de gerne vide det. 
 
Hvis uheldet er ude 
Alarm: 112 
SOK 89433099 
 


